Об утверждении доклада об антимонопольном

комплаенсе за 2022 год, аналитической справки

о выявленных нарушениях антимонопольного законодательства

за три года, в период с 2020 по 2022 год

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от

18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе за 2022 год (приложение 1

к приказу).

2. Утвердить аналитическую справку о выявленных нарушениях антимонопольного

законодательства за три года в период с 2020 по 2022 год (приложение 2 к приказу).

3. Администратору школьного сайта Казаковой И.А. разместить доклад на школьном

сайте в разделе «Антимонопольный комплаенс» в срок до 20.02.2023.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Г.Е. Махотина

С приказом ознакомлены:

Казакова И.А.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 579

ПРИКАЗ

От 16.02.2023                                                                             № 40.1-од.

Приложение 1 к приказу от 16.02 2023 № 40.1-од

ДОКЛАД

об антимонопольном комплаенсе

ГБОУ школа № 579 Приморского района Санкт-Петербурга

за 2022 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618

«Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»,

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации

федеральными органами исполнительной власти системы обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства» в 2022 году в ГБОУ школа № 579

Приморского района Санкт-Петербурга внедрена система антимонопольного

комплаенса, создана комиссия по вопросам оценки эффективности организации и

функционирования деятельности образовательного учреждения по соблюдению

требований антимонопольного законодательства Российской Федерации

(совещательный орган, оценивающий мероприятия образовательного учреждения

в части функционирования антимонопольного комплаенса), назначен ответственный

за организацию и функционирование антимонопольного комплаенса, разработаны и

утверждены следующие документы:

 Положение об организации в ГБОУ школа № 579 Приморского района

Санкт-Петербурга системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс);

 Положение о создании комиссии по вопросам оценки эффективности организации

и функционирования деятельности ГБОУ школа № 579 Приморского района

Санкт-Петербурга в соответствии с требованиями антимонопольного

законодательства;

 План мероприятий (дорожная карта) по организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства

(антимонопольный комплаенс);

 План мероприятий (дорожная карта) по снижению рисков нарушения

антимонопольного комплаенса;

 Карта комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства

в деятельности ГБОУ школа № 579 Приморского района Санкт-Петербурга;

 Перечень ключевых показателей эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса.

Введенная система антимонопольного комплаенса показала свою эффективность

и результативность, в рассматриваемый период нарушений антимонопольного

законодательства не выявлено.

Мероприятий по снижению рисков нарушения образовательным учреждением

антимонопольного законодательства выполнены полностью. Дополнительные риски

нарушения антимонопольного законодательства, подлежащие включению в карту

рисков, не обнаружены.

По итогам 2022 года произведен расчет ключевых показателей эффективности

антимонопольного комплаенса. Полученные значения свидетельствуют о том, что

ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса достигнуты.

Приложение 2 к приказу от 16.02 2023 № 40.1-од

УТВЕРЖДАЮ

Приказ

от «16» февраля 2023 г. № 40.1-од.

Директор ГБОУ школа № 579

Приморского района Санкт-Петербурга

____________ Г.Е. Махотина

Аналитическая справка

о выявленных нарушениях антимонопольного законодательства

за три года

в период с 2020 по 2022 год

По результатам сбора и анализа сведений о нарушениях антимонопольного

законодательства в ГБОУ школа № 579 Приморского района Санкт-Петербурга

установлено, что в период с 2020 по 2022 год нарушения антимонопольного

законодательства НЕ ВЫЯВЛЕНЫ.

Ответственный за организацию и

функционирование системы

внутреннего обеспечения

соответствия требованиям

антимонопольного законодательства Я В. Куликова

		2023-02-17T22:46:46+0300
	Махотина Галина Евгеньевна